
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33341 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2017

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 051/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2015/524195. 
Considerando os Artigos 67 e 58, inciso III da Lei 8666/93. 
Resolve: DESIGNAR o servidor JOSE ALIPIO DAIBES DE 
SOUSA, matricula 5895298/2, ocupante do cargo de Gerente 
de Incentivos Fiscais e Infraestrutura, como fi scal do contrato nº 
004/2017, celebrado entre a empresa CICHELERO ENGENHARIA 
- ME e esta Companhia, a contar de 07/03/2017.

Protocolo: 159875

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

PORTARIA N.º 023/2017
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 12º, § 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. ROSIVALDO BATISTA, matrícula nº 7006217/6, 
ocupante do cargo de Diretor Técnico, para responder pela 
Diretora Presidente, sem ônus para a Administração Pública, por 
motivo de viagem, no período de 27 a 30 de Março de 2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de Março de 2017.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA
 

Protocolo: 159757

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 27/2017
A Diretora Presidente das Centrais de Abastecimento do Pará 
S.A. – CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Estatuto dessa Empresa; e considerando o decreto nº 870 
de 04/10/2013 que dispõe sobre a obrigatoriedade de designar 
fi scal para supervisionar, fi scalizar e acompanhar a execução dos 
contratos:
RESOLVE:
             Designar a servidora Juscélia de Sordi, ocupante 
do cargo de Coordenadora de Estatística, Abastecimento e 
Comercialização, matrícula 5923700/1 para a função de fi scal 
do Contrato Administrativo nº 006/2017 fi rmado com a empresa 
IVRS COMÉRCIO LTDA – ME, com vigência de 16/03/2017 à 
16/03/2018, Contrato Administrativo nº 007/2017 fi rmado com 
a empresa ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
– EPP, com vigência de 16/03/2017 à 16/03/2018 e Contrato 
Administrativo nº 008/2017 fi rmado com a empresa PLF 
COMÉRCIO LTDA, com vigência de 16/03/2017 à 16/03/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de Março de 2017.
 
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente 
CEASA/PA

Protocolo: 159884
.

ERRATA
.

PORTARIA 18/2017 
PUBLICADA NO D.O.E  Nº 33.332 DE 14/03/2017

Onde lê-se: Vinicius Satoshi Lindoso Takamoto, matrícula 
5917694
Leia-se: Guilherme Fernando dos Santos Azevedo, matrícula 
8094116
 
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Diretora Presidente – CEASA/PA 

Protocolo: 159801

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 007
EXERCÍCIO: 2017

PROCESSO: 2017/27720
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente, em 
conformidade com as especifi cações, em conformidade com as 
específi cações, qualidades e condições gerais,  estabelecidas no 
Processo Licitatório n° 08/2016;
Valor Total: R$ 3.988,00
Data da Assinatura: 16/03/2017
Vigência: 16/03/2017 a 16/03/2018
Decreto Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 04/03/2015
Data da Publicação do Decreto: 06/03/2015
Orçamento:
Programa: 1297
PTRSE: 8338
Natureza da Despesa: 339030                   
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ: 13407975/0001-80
Endereço: Passagem Edízia, Nº 233  
CEP: 66645-125 – Castanheira – Belém/PA
 
Ordenador: Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Diretora-Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 159893
CONTRATO: 006

EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO: 2017/27720

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente, em 
conformidade com as especifi cações, em conformidade com as 
específi cações, qualidades e condições gerais,  estabelecidas no 
Processo Licitatório n° 08/2016;
Valor Total: R$ 27.296,00
Data da Assinatura: 16/03/2017
Vigência: 16/03/2017 a 16/03/2018
Decreto Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 04/03/2015
Data da Publicação do Decreto: 06/03/2015
Orçamento:
Programa: 1297
PTRSE: 8338
Natureza da Despesa: 339030                   
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
IVRS COMÉRCIO LTDA – ME  
CNPJ: 12665218/0001-44
Endereço: Rodovia BR316, KM 03, Rua do Fio, S/N,
CEP: 67010-550 – Guanabara – Ananindeua/PA
 
Ordenador: Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Diretora-Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 159892
CONTRATO: 008

EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO: 2017/27720

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Material de Expediente, em 
conformidade com as especifi cações, em conformidade com as 
específi cações, qualidades e condições gerais,  estabelecidas no 
Processo Licitatório n° 08/2016;
Valor Total: R$ 1.946,00
Data da Assinatura: 16/03/2017
Vigência: 16/03/2017 a 16/03/2018
Decreto Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 04/03/2015
Data da Publicação do Decreto: 06/03/2015
Orçamento:
Programa: 1297
PTRSE: 8338
Natureza da Despesa: 339030                   
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual

Contratado(s):
PLF COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01601066/0001-08
Endereço: Rua 28 de Setembro, Nº 1148, Altos  
Reduto – Belém/PA
 
Ordenador: Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Diretora-Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 159894

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 022/2017
A Diretora Presidente, em conjunto com a Diretora Administrativa 
e Financeira da Centrais de Abastecimento do Pará S. A. - CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto 
desta Empresa;
RESOLVEM:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e 1/2 (três 
e meia) diárias a Sra. Bianca Amaral Piedade Pamplona 
Ribeiro – Diretora Presidente, que atenderá a convocação da 
ABRACEN, na qual é representante da Região Norte como Diretora 
e participará da Assembleia Geral Ordinária da ABRACEN, que 
acontecerá em Brasília/DF, no período de 27 a 30 de Março de 
2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se em 24 de Março de 2017.
BIANCA AMARAL P. P. RIBEIRO                  
Diretora Presidente  da CEASA/PA    
DANIELA MEDEIROS LEMOS
Diretora Adm. e Financeira da CEASA/PA                                               

Protocolo: 159751

.

.

FÉRIAS
.

Portaria n.º 021/2017
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/
PA abaixo relacionados no mês de Abril/2017.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5917687/1 KARINE NASCIMENTO RODRIGUES 2016/2017 05/04/2017 A 
04/05/2017

5917594/1 VINICIUS SATOSHI LINDOSO 
TAKAMOTO 2016/2017 10/04/2017 A 

09/05/2017

5898796/2 MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO 2016/2017 03/04/2017 A 
02/05/2017

57194235/4 BIANCA AMARAL PIEDADE P. 
RIBEIRO 2016/2017 06/04/2017 A 

05/05/2017

5898190/1 ALEXANDRE OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 2015/2016 03/04/2017 A 

02/05/2017

5917689/1 LUZILDA RIBEIRO GONÇALVES 
NAHON 2016/2017 29/03/2017 A 

27/04/2017

54194632/2 ENRICO LIMA MARTINS 2015/2016 03/04/2017 A 
02/05/2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de Março de 2017.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 159749

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 146/2017, DE 24 DE MARÇO DE 2017.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do 
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 


